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Til styret for Sykehuset Innlandet 
 
Psykiske lidelser ser ut til å øke blant våre unge. Derfor er det viktig å møte denne 
utfordringen på en god måte. Jeg regner med at styret for sykehuset vårt er opptatt av denne 
utfordringen. 
 
Mange unge sliter med spiseforstyrrelser. Dette er en alvorlig lidelse som kan bli livstruende.  
 
Kringsjåtunet gir et unikt tilbud til de som får plass der. Men dessverre må alvorlig syke 
ungdommer vente en stund før de får plass der. Familier jeg kjenner har beskrevet ventetiden 
som ekstremt krevende og ødeleggende for hele familien. Når ungdommer er psykisk syke 
blir også foreldre og søsken alvorlig skadelidende. Derfor er en begrensning av plasser på 
Kringsåtunet svært alvorlig.  
 
På Kringsjåtunet kan ungdommene få behandling på et sted skjermet for voksne pasienter 
med alvorlige psykisk sykdom. Behandlingen blir gitt av personale med god kompetanse på 
problematikken. Pasientene bor i en hyggelig og hjemmekoselig institusjon. Dette gjør det 
lettere for dem å komme tilbake til en normal hverdag etter endt behandling. De knytter 
vennskap og hjelper og støtter hverandre på veien tilbake til en hverdag som frisk.  
 
For å være helt personlig, kan jeg fortelle at jeg en vinter regelmessig besøkte en ung jente 
som var innlagt ved Kringsjåtunet. Både pasienten og vi som pårørende fikk meget god hjelp. 
Jenta var meget syk ved innleggelsestidspunktet. Men etter oppholder på Kringsjåtunet var 
hun i stand til å begynne på videregående skole og klarte å gjennomføre tre års skolegang. 
Dessverre er det ikke alltid slik at OCD og spiseforstyrrelser er noe man enkelt kvitter seg 
med. I dag er denne unge kvinnen igjen syk. Vi har blitt kjent med en rekke sykehus og 
psykiatriske avdelinger. Men ingen sted har gitt så god hjelp som det de unge pasientene fikk 
på Kringsjåtunet.  
 
Jeg har hørt fagpersoner problematisere det å samle unge med spiseforstyrrelser på samme 
sted. Vår erfaring er at det bare har vært positivt. Både fordi det bidrar til god faglig 
kompetanse hos de ansatte og fordi pasientene ble en verdifull støtte hjelp for hverandre. 
 
En nedleggelse av Kringsjåtunet vil gi store samfunnsøkonomiske og menneskelige 
kostnader. I ytterste konsekvens vil det koste menneskeliv. Et tilbud på Sannerud vil, slik jeg 
ser det, ikke kunne erstatte det tilbudet som gis på Kringsjåtunet.  
 
Vennlig hilsen Toril Kristiansen 
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